CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ CMC

----------------

Số: 20/CBTT-CMC

V/v: CBTT về việc bổ sung, đính chính Tờ trình

Số:10/TT- ĐHĐCĐ.2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 04 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Ủy Ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần đầu tư   CMC

Mã chứng khoán: CMC

Đia chỉ: Ngõ 83, đường Ngọc Hồi, phường Hoàng Liệt, quận Hoàng Mai, Hà Nội

Điên thoaị: 024.38612718 Fax: 024.38612718

Email: ngotrongvinh.vn@gmail.com

Người thực hiện CBTT: Lâm Quỳnh Hương

2. Nội dung CBTT: Do sơ suất trong quá trình soạn thảo, đánh máy Công ty chúng tôi đã đánh

máy thiếu 01 mã ngành nghề cần bỏ ở Mục a. Bỏ ngành, nghề kinh doanh trong  Mục 1.

Thay đổi ngành, nghề kinh doanh của Công ty của Mục II. Thông qua việc thay đổi một

số ngành nghề kinh doanh của Công ty trong  Tờ trình Số:10/TT- ĐHĐCĐ.2024.

Nay Công ty chúng tôi xin được bổ sung, đính chính lại thông tin như sau:

Nội dung đã CBTT Nội dung sau khi sửa đổi

STT Tên ngành, nghề kinh doanh được

bỏ khỏi danh sách đã đăng ký

Mã

ngành

Tên ngành, nghề kinh doanh được

bỏ khỏi danh sách đã đăng ký

Mã

ngành

1

Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí

và các sản phẩm liên quan

Chi tiết: Bán buôn xăng dầu và các

sản phẩm liên quan (trừ kinh

doanh khí dầu mỏ hoá lỏng LPG và

dầu nhớt cặn).

4661

Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí

và các sản phẩm liên quan

Chi tiết: Bán buôn xăng dầu và các

sản phẩm liên quan (trừ kinh

doanh khí dầu mỏ hoá lỏng LPG

và dầu nhớt cặn).

4661

2

  Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ

thuật có liên quan

Chi tiết: Khảo sát xây dựng các

công trình giao thông, thủy lợi, dân

dụng, công nghiệp.

7110

Các nội dung khác trong Tờ trình số 10/TT-ĐHĐCĐ.2024 vẫn được giữ nguyên.

2.

3.

4.

mailto:ngotrongvinh.vn@gmail.com

5.

6. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 17/04/20224 tại

Website: www.cmci.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổ đông CMC;

- Lưu VP.

* Tài liệu đính kèm:

- Tờ trình số: 10/TT-ĐHĐCĐ.2024

ĐẠI DIỆN CÔNG TY

http://www.cmci.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CMC

Mã CK: CMC

--------------------------

Số: 10/TT-ĐHĐCĐ.2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------o0o----------

Hà Nội, ngày 29 tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

V/v: Thông qua việc bổ sung, cập nhật thông tin Người đại diện theo pháp luật và thay

đổi một số ngành nghề kinh doanh

Kính gửi :    ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

                                         CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CMC

 Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần đầu tư CMC;

- Quy định của pháp luật hiện hành;

       Hội đồng Quản trị Công ty cổ phần đầu tư CMC (Công ty) kính trình Đại hội

đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) về việc bổ sung, cập nhật thông tin Người đại diện theo pháp

luật và thay đổi một số ngành nghề kinh doanh trên Giấy chứng nhận đăng ký doanh

nghiệp như sau:

I. Thông qua việc bổ sung, cập nhật thông tin Người đại diện theo pháp luật

Thông tin Người đại diện theo pháp luật

của Công ty hiện tại

Thông tin Người đại diện theo pháp luật

của Công ty bổ sung, cập nhật

1. Họ tên: Ngô Anh Phương

Giới tính: Nam

Chức danh: Tổng Giám đốc

Sinh ngày: 20/10/1994

Dân tộc: Kinh

Quốc tịch: Việt Nam

Số giấy chứng thực cá nhân: CCCD:

001094004811

Ngày cấp: 05/01/2019 Nơi cấp: Cục Cảnh

sát QLHC&TTXH

Nơi đăng ký HKTT: Phố 8/3 TT 201 Tổ

45B, P. Minh Khai, Q. Hai Bà Trưng, TP

Hà Nội

Chỗ ở hiện tại: Phố 8/3 TT 201 Tổ 45B,

P. Minh Khai, Q. Hai Bà Trưng, TP Hà

Nộị.

1. Họ tên: Ngô Anh Phương

Giới tính: Nam

Chức danh: Tổng Giám đốc

Sinh ngày: 20/10/1994

Dân tộc: Kinh

Quốc tịch: Việt Nam

Số giấy chứng thực cá nhân: CCCD:

001094004811

Ngày cấp: 18/12/2021 Nơi cấp: Cục Cảnh

sát QLHC&TTXH

Nơi đăng ký HKTT: Số 67 Phố 8/3, P.

Minh Khai, Q. Hai Bà Trưng, TP Hà Nội

Chỗ ở hiện tại: Số 67 Phố 8/3, P. Minh

Khai, Q. Hai Bà Trưng, TP Hà Nội.

2. Họ tên: Ngô Trọng Vinh

Giới tính: Nam

Chức danh: Chủ tịch Hội đồng quản trị

Sinh ngày: 05/02/1964

Dân tộc: Kinh

Quốc tịch: Việt Nam

Số giấy chứng thực cá nhân: CMND

010706477

Ngày cấp: 10/12/2011 Nơi cấp: Hà Nội

Nơi đăng ký HKTT: Số 211 Tổ 39, P.

Hoàng Văn Thụ, Q. Hoàng Mai, TP Hà

Nội

Chỗ ở hiện tại: Số 67 Phố 8/3, P. Minh

Khai, Q. Hai Bà Trưng, TP Hà Nội.

2. Họ tên: Ngô Trọng Vinh

Giới tính: Nam

Chức danh: Chủ tịch Hội đồng quản trị

Sinh ngày: 05/02/1964

Dân tộc: Kinh

Quốc tịch: Việt Nam

Số giấy chứng thực cá nhân: CCCD

001064033275

Ngày cấp: 29/07/2022 Nơi cấp: Cục Cảnh

sát QLHC&TTXH

Nơi đăng ký HKTT: Số 211 Tổ 20, P.

Hoàng Văn Thụ, Q. Hoàng Mai, TP Hà

Nội

Chỗ ở hiện tại: Số 67 Phố 8/3, P. Minh

Khai, Q. Hai Bà Trưng, TP Hà Nội.

II. Thông qua việc thay đổi một số ngành nghề kinh doanh của Công ty như sau:

 Qua rà soát ngành nghề kinh doanh, để phù hợp với tình hình hoạt động thực tế

của Công ty và thuận tiện giải trình với các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền về tỷ lệ sở

hữu nước ngoài đối với công ty đại chúng, HĐQT kính trình ĐHĐCĐ xem xét, thông qua

việc điều chỉnh phạm vi hoạt động một số ngành nghề kinh doanh của Công ty, nội dung

trình như sau:

1. Thay đổi ngành, nghề kinh doanh của Công ty

a. Bỏ ngành, nghề kinh doanh sau:

STT Tên ngành, nghề kinh doanh được bỏ khỏi danh sách

đã đăng ký

Mã ngành

1

Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên

quan

Chi tiết: Bán buôn xăng dầu và các sản phẩm liên quan

(trừ kinh doanh khí dầu mỏ hoá lỏng LPG và dầu nhớt

cặn).

4661

2 Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan

Chi tiết: Khảo sát xây dựng các công trình giao thông, thủy

lợi, dân dụng, công nghiệp

7110

III.  Sửa đổi điều lệ Công ty

Sửa đổi Điều 4.1 về ngành, nghề kinh doanh của Công ty tại Điều lệ Công ty phản

ánh việc thay đổi ngành, nghề kinh doanh tại Mục II ở trên.

IV. Thực hiện

Thông qua việc giao/uỷ quyền cho Tổng Giám đốc đồng thời là Người đại diện

theo pháp luật triển khai các công việc liên quan đến việc bổ sung, cập nhật thông tin

Người đại diện theo pháp luật và thay đổi ngành nghề kinh doanh của Công ty bao gồm

nhưng không giới hạn ở các công việc sau:

- Thực hiện các thủ tục liên quan đến việc bổ sung, cập nhật thông tin Người đại diện

theo pháp luật và thay đổi ngành nghề kinh doanh tại cơ quan Nhà nước có thẩm

quyền, bao gồm cả việc điều chỉnh nội dung chi tiết trong phạm vi các mã ngành,

nghề đã được ĐHĐCĐ thông qua tại tờ trình này;

- Thực hiện các công việc khác liên quan đến việc bổ sung, cập nhật thông tin Người

đại diện theo pháp luật và thay đổi ngành, nghề kinh doanh của Công ty phù hợp

quy định của pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng!

  T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		2024-04-17T11:31:23+0700